第７期第５回あま市まちづくり委員会 会議録要旨

                    と き 令和７年２月１７日（月）

                        午前 10時 00分～午前 11時 30分

                    ところ あま市役所 ２階 Ｅ会議室

１．出席者等

   委 員     １０名

   事務局      ４名

   傍聴人      ０名

２．委員長あいさつ

３．議題 シビックプライドについて

●委員

  前回の委員会では、＃コンテストを実施して、あま市の魅力を発信していくことになっ

た。

  コンテストの商品、賞の名前なども考えていく。

  行政が実施するようなものではなく、名称などもこだわっていく。

  大賞１個、副大賞２個、入賞 10個を想定している。

  賞の名称について、意見はあるか。

 ●委員

  どのように決めるのか確認したい。

  投票するのか。

 ●委員

  本委員会で決めていく。

 ●委員

  一推し、一推しで賞、全推し、推せ推せ賞、推したいで賞

 ●委員

  〇〇賞のように何か言葉を入れてもいい。

優勝、大賞でもいい。

 ●委員

  大賞は豪華なのか。

 ●委員

  入選がくじを引き、各賞を決める方法はどうか。

 ●委員

  賞品は、あまを推すものを賞品にするのか。

 ●委員

  ハナミズキの苗とか水仙の球根はどうか。

 ●委員

  手間がかからないほうがいい。

  くじ引きや自分で選ぶ方法もある。

 ●委員

  市のインスタグラムで DMの運用は可能か。

 ●事務局

  市のインスタグラムでは、DMやコメント欄への返信はしていない。

  担当の人事秘書課に確認が必要。

  タグ付け、メンションは可能。

 ●委員長

  賞品の案はあるか。

 ●委員

  飲食店のペアランチ券、食事券、喫茶店のコーヒー券、洋菓子、味噌醤油などはどうか。

●委員

  今の時代、お米もうれしいのではないか。

●委員

  七宝焼体験もいいのではないか。

  アクセサリーやボールペンなどは、若い人でも需要があるのではないか。

  工房体験ができたらいいのではないか。

●委員

  例えば、市内のコーヒーチェーンの券があれば、参加しやすいのではないか。

  市内市民活動団体とプロギングを実施しているので、何かしらの協力は可能かもしれ

ない。

●委員長

  令和７年度のスケジュールとして、実証実験１を夏祭り、実証実験２を市民活動祭で実

施する予定である。

第６回の委員会を５月に開催して、第７回の委員会を６月の中旬から７月の初旬どち

らかに開催予定である。

７回の委員会では、企画として発表できる状況を作りたい。

委員の中で有志を募り、進めていくことを想定している。

  思いを叫ぶ企画について、何か意見はあるか。

●委員

  場所やセットのようなものを作って、夏祭りと市民活動祭で活用するのか。

●委員

  ＃つけて投稿する取組みはいいが、子どもたちの画像や映像は取扱いが難しい。

●委員

  ある程度イベントに参加しているスポーツ団体にも声を掛けたらどうか。

●委員長

  合併して１０年経ったので、旧３町のくくりはしたくない。

  応募期間としては９月８日までとして、第８回の委員会で選定していくことにしたい。